CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 16 DE ABRIL DE 2025 – ANO 049 – Nº 3945 PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
A Agente de Contratação, denominada Pregoeira, torna público a
necessidade de retif icação referente a Pregão Eletrônico nº 19/2025,

do tipo Menor Preço por item, para: : Aquisição de ares-
condicionados com instalação, para atender as necessidades das
Secretarias do Município.

Onde se lê: Abertura da sessão pública: 08:00 do dia 01 de maio de
2025 (quinta-feira). Início da fase de lances: 08:15 do dia 01 de maio
de 2025 (quinta-feira);

Leia-se: Abertura da sessão pública: 08:00 do dia 02 de maio de
2025 (sexta-feira). Início da fase de lances: 08:15 do dia 02 de maio
de 2025 (sexta-feira).

.
Catolé do Rocha - PB, 15 de abril de 2025.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Dispensa Nº 12/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 12/2025, que objetiva:
Contratação de empresa com prof issional habilitado para realização
de estudos e elaboração de projeto de paisagismo, para primeira

etapa do Projeto Florescer Catolé; RATIFICO/ADJUDICO o
correspondente procedimento e convoco: BARAUNA.URBE LTDA –
R$ 59.500,00. Para assinar o termo de contrato em total

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº
032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos
legais.

Catolé do Rocha - PB, 15 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados de notória especialização na área jurídica,

para assessorar o Município na Gestão, elaboração de auditorias e
laudos técnicos das faturas de energia elétrica da Administração
direta e indireta deste Município, conforme termo de referência.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 14/2025. DOTAÇÃO: A
dotação orçamentária será solicitada junto a Secretaria de Finanças,
no momento que houver valores a receber/recuperar, será declarado

e será realizado através de apostilamento a este termo. Vigência até
15/04/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 78/2025 - 15/04/2025 - RUDA PEREIRA

BRASIL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – pagamento
será f ixado da seguinte forma: para cada R$ 1,00 (um real)
recuperado, o contratado receberá R$ 0,20 (vinte centavos), ou seja

Honorário de 20%.

Catolé do Rocha-PB, 15 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 00005/2022/ Proc.

Licitatório nº 00050/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e

LINDOMAR DE SOUSA MAIA, CNPJ nº 01.602.078/0001-49. Objeto:

Alterar a Cláusula terceira do contrato em epígrafe, conceder reajuste
anual de contrato em 5,06%. Recursos do município de Catolé do

Rocha: FPM/PNATE/FUNDEB 40%/ SECT E OUTROS;
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental;
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB

30%; 12.361.0041.2121 – Manutenção dos Recursos do VAAT–
Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 –
Manutenção do Programa QSE – Quota Salário; 12.361.0008.2020 –

Manutenção do Transporte Escolar; 12.361.0011.2212 – Manutenção
do Programa PNATE; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica; 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica

Catolé do Rocha - PB, 15 de abril de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS